П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 администрации   Мирошниковского сельского поселения

Котовского муниципального района

Волгоградской области

      От 29.12.2018 года                                                                                           №78
Об утверждении плана комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Мирошниковском сельском поселении  на 2019 – 2020 годы
  В соответствии с Федеральными Законами от 06.03.2006. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.06. 2006. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», администрация Мирошниковского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить  план комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму  на территории Мирошниковского сельского поселения  на 2019 – 2020 годы (далее – План).Приложение 1
2.  Постановление администрации Мирошниковского сельского поселения от 13.04.2014г. №27 «Об утверждении плана комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Мирошниковском сельском поселении  на 2017 – 2018 годы»  считать утратившим силу.
3. Непосредственное руководство работой по исполнению мероприятий Комплексного плана  по противодействию терроризму и экстремизму  на территории Мирошниковского сельского поселения  на 2019 – 2020 годы  оставляю за собой.
4.   Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию
Глава Мирошниковского
сельского поселения                                                              В. Д. Шкарупа
                                                          Приложение 1

к постановлению администрации

Мирошниковского сельского поселения

от  29.12.2018г. №  78
 П Л А Н
комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму  и экстремизму на территории                                                                        Мирошниковского сельского поселения    на 2019 - 2020 годы
	№
пп.
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.  Организационные мероприятия

	1
	Организация комплексных проверок в организациях, на территории сельского поселения по эффективности принимаемых мер, выполнения федерального и областного законодательства в сфере предупреждения террористических актов
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение инструктажей и проверка знаний сотрудников администрации о противодействии экстремистской деятельности, об экстремистских организациях и  экстремистских материалах.
	Два раза в год
	Администрация сельского поселения

	3
	Организация работы по обследованию, проведение  инструктажей и тренировок с руководителями и работниками объектов с массовым пребыванием людей, особо важных объектов и объектов жизнеобеспечения по вопросам противодействия экстремистской деятельности на территории  сельского поселения
	Два раза в год
	Администрация сельского поселения

	4
	Издание и распространение методических рекомендаций  и памяток по профилактическим мерам антитеррористического характера, а так же действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Постоянно
	Администрация сельского поселения, СДК, Библиотеки

	5
	Проведение разъяснительной работы среди школьников о запрете деятельности экстремистских организаций, а также любой информации и пропаганды, призывающих к осуществлению экстремистской деятельности.
	В течении учебного года
	Администрация сельского поселения

МКОУ «Мирошниковская СОШ»

МКОУ «Слюсаревская СОШ» по согласованию

	6
	Проведение мероприятий по обучению граждан  навыкам безопасного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций , связанных с террористическими актами
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	2. Профилактические мероприятия

	1
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:

 -жилых домов и мест массового прибывания людей;

-водозаборных узлов и иных объектов жизнеобеспечения;

- учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, мест постоянного проживания и длительного пребывания людей.

	Администрация сельского поселения

Руководители организаций

по согласованию

	2
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов, вещей.
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	3
	Постоянный контроль за несанкционированной парковкой  транспортных средств вблизи учебных и дошкольных заведений, учреждений здравоохранения, а также мест проведения массовых культурно-зрелищных и спортивных мероприятий.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	Выявление лиц, сдающих жилые помещения  в поднаем, и фактов проживания в жилых помещения граждан без регистрации.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	5
	Корректировка базы данных граждан, проживающих на территории муниципального образования:

- лиц, преступивших закон, стоящих  на учете в правоохранительных органах;

- неблагополучных семей;

- лиц, прибывших из мест лишения свободы;
- иностранных граждан.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения, УУП ОМВД России по Котовскому району

по согласованию

	6
	Проведение мероприятий по социальной реабилитации граждан, отбывших наказание за преступления террористической и экстремистической направленности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	7
	Оказание адресного воздействия на категории лиц,  наиболее подверженных  или уже попавших под влияние  идеологии терроризма.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения